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Vedr. etablering av frisbeegolfbane i viktig og sårbar naturtype 
langs Hovseterbekken, nordvest for Voksen kirke
Ved Voksen kirke, langs øvre del av Hovseterbekken, ble det i 2020–21 etablert en frisbeegolfbane. Vi 
antar Bymiljøetaten har godkjent planer og anlegg, og muligens også har stått for etableringen. Foruten 
«hull» på større åpne gressletter er det også etablert flere «hull» inne i den lokale gråor-heggeskogen der 
det er ryddet/hugget noen traseer/siktelinjer.

Viktig naturtype og viktig hekkeområde for fugl
Området vi peker på er i sin helhet tidligere kartlagt som en viktig naturtype som inngår i Naturbase 
(BN00064101) Naturbase faktaark: https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00064101.

I Naturbase heter det blant annet:
«Områdebeskrivelse innlagt av KAb den 03.01.2001: Lokaliteten ligger i en forsenkning mellom 
Voksen gård og Ankerveien. Gjennom hele området renner en større bekk med tilhørende 
sidebekker. Bestandet utgjøres av fint utviklet gråor-heggeskog. Denne har utpreget ‘urskogspreg’ 
på grunn av mange nedfalne trær. Bestandet har et stort innslag av fuktighetskrevende arter. 
Floraen er artsrik og flere av artene er mindre vanlige. Totalt ble 100 arter registrert. Tresjiktet 
domineres av gråor og hegg. Mellom disse opptrer spredte lønnetrær. Bestandet er registrert som 
svært verneverdig. Gråor-heggeskogen utgjør den fineste utformingen av denne vegetasjonstypen 
innen Oslo kommune (Bronger & Rustan 1983).»

Naturtypen gråor-heggeskog er hos oss kjent for å være blant naturtypene som i hekketiden innehar 
størst artsdiversitet og tetthet hos fugler. I Artsdatabankens Artsobservasjoner.no fremgår det at ikke 
mindre enn 75 fuglearter er påtruffet i det relativt lille området. Ti av artene er er oppført i Norsk rødliste 
for arter 2021 hvorav fem er påtruffet i hekketiden. Blant annet har stær (rødlistekategori nær truet – 
NT) nylig hekket i en hult tre rett ved et av «hullene» inne i skogen. Det er ellers registrert syv funn av 
syngende rosenfinker i området, nok en rødlisteart (nær truet – NT).

Selv om BirdLife Oslo og Akershus ikke har kartlagt området i detalj, er tilbakemeldinger fra flere 
av våre fagdyktige medlemmer som bor og ferdes mye i området at dette er blant de meste artsrike 
grøntdragene vi har for fugl i Oslo. Det er her en uvanlig høy tetthet av en rekke arter, inkludert 
insektsetere/ sangfugler, noe som er vel dokumentert i Artsobservasjoner.  Våre medlemmer har siden år 
2000 registrert og aktivt plottet inn funn fra området. Innenfor området er det på én dag registrert opp til:



• 5 syngende gulsangere
• 4 syngende bøksangere
• 3 syngende gråfluesnappere
• 15 (!) syngende rødstruper
• 10 syngende svarttroster

I tillegg har området en stor tetthet med arter som munk og hagesanger. To par med vintererler har tilhold 
og hekker sannsynligvis årlig i området. Store gamle oretrær, som det er flere av i området, er viktig 
hekkeplass for flaggspett og andre hulerugere. En tidligere rødlisteart – den mindre vanlige dvergspetten 
er også påtruffet i området. Vi nevner at det også spilles frisbeegolf i vinterhalvåret når det er barmark. 
Dette er en periode en kan påtreffe opp til 2 fossekaller, 2 gråhegrer og spurve- og hønsehauk i området.

Vi har også registrert at det (uheldigvis) er laget to bruer over bekken, i tillegg til det gamle vadestedet 
litt lenger ned. Det betyr at spillere og andre krysser bekken hele tre steder på en kort strekning; kanskje 
langs det aller fineste strekket langs bekken.

Innenfor området er det også kjente funn av både rødlistede planter og sopp.



Manglende høring?
BirdLife Oslo og Akershus har ikke fanget opp at det har vært en offentlig høring rundt etableringen av 
en frisbeegolfbane i området. Vi understreker at vi i utgangspunktet ikke er imot aktiviteten frisbeegolf, 
og betrakter det som positivt at de store åpne flatene i området brukes til slike fritidsaktiviteter. At mye 
brukt/eksisterende turvei i området holdes i stand er også helt akseptabelt.

Det vi er opptatt av er at etablering av liknende anlegg framover ikke må medføre negative konsekvenser 
for naturmangfold, inkludert fugleliv, slik vi mener dessverre er tilfellet her. Vi ber derfor Bymiljøetaten 
vurdere om det er mulig å legge om deler av banen for å hindre forstyrrelser i hekketiden inne i gråor-
heggeskogen. Utførte tiltak er ikke irreversible.

BirdLife OA er opptatt av å bevare de grønne og spesielt fuglerike lungene i byen, som området ved 
Voksen kirke. Vi ønsker derfor framover å varsles så vi kan komme med faglige innspill og kommentarer 
i forbindelse med liknende planer andre plasser i Oslo.

Vennlig fuglehilsen
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